
GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Em cumprimento ao princípio constitucional e a Lei Nº 101/2000, estão publicados abaixo Atos Oficiais Adminis-
trativos de Prefeituras, Câmaras Municipais e outros Orgãos Oficiais, que zelando pela transparência das contas 
públicas municipais, coloca à disposição da população documentos diversos para a devida prestação de contas.

A publicação impressa e eletrônica de anexos dos relatórios da Lei de responsabilidade Fiscal-LRF é uma exigência da Constituição Federal que estabelece que 
o Poder Executivo os publicará, até trinta dias após o encerramento de cada bimestre e quadrimestre. O objetivo dessa periodicidade é permitir que, cada vez 

mais, os orgãos de controle externo e a sociedade, conheçam, acompanhem e analisem o desempenho da administração municipal.

Ano MMXXIV  Nº 6624   Rua Prof° Folk Rocha, Nº130 - Sala 206 - Jardim Ouro Branco - Barreiras/Ba Tel .: 77 3612.7476   06 de junho de 2024

 
 
 

AUTORIZAÇÃO 
  

INEXIGIBILIDADE 15/2024 
 

O Prefeito Municipal de Serra Dourada, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, após parecer favorável da Procuradoria Jurídica 
Municipal, e de acordo com o artigo 72, inciso VIII, Parágrafo único da Lei 14.133/2021; 
 
RESOLVE: 
 
Em atendimento ao artigo 72, Parágrafo único da Lei 14.133/2021, o Prefeito Sr. Auzenildo Souza Costa AUTORIZA a Contratação Direta por 
meio de Inexigibilidade de Licitação nº IN 15/2024, ORIUNDO do Processo Administrativo PA nº. 100/2024, e Homologa o referido processo 
que tem por objeto a Contratação de show musical da dupla sertaneja RENAN E RAY, para apresentação na tradicional Festa de Santo 
Antônio 2024, a realizar-se no dia 12/06/2024, na Comunidade de Boqueirão, Zona Rural deste Município, através da empresa ANJO BOM 
PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.090.674/0001-55, empresa única representante da dupla, neste ato, 
representada por seu sócio administrador, representante legal da empresa, o Sr. Saulo de Almeida Costa, portador da Cédula de Identidade 
RG nº 10.579.186 SSP/MG, CPF nº 634.177.581-49. O valor global para esta contratação será de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), conforme 
planilha abaixo, com vigência a partir de sua assinatura até o dia 30/06/2024, de acordo com o artigo 74, inciso II, § 2º, da Lei 14.133/2021. 
 

ITEM DATA LOCAL GRUPO MUSICAL INÍCIO 
(HORAS) 

FINAL (HORAS) Valor 
R$ 

01 12/06/2024 Comunidade de 
Boqueirão 

RENAN E RAY 23;30 
(12/06/2024) 

01:20 
(13/06/2024) 

40.000,00 

 
 
Serra Dourada – Ba, 05 de junho de 2024. 

 
 
 

 
Auzenildo Sousa Costa 

Prefeito Municipal 
 

 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
06 de Junho/2024 02


		2024-06-06T11:25:46-0300
	INSIGHT PUBLICIDADE E PROPAGADA LTDA:07053173000117




